
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « Ъ ь/лЩ т Л/ 2020 г.

О внесении изменений в приказ Управления образования 
Окружной администрации города Якутска от 18 марта 2020 года № 01-10/246 
«О недопущении распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Саха (Якутия) от 17.03.2020 года №01-03/78 «О недопущении распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение Указа Главы 
Республики Саха (Якутия) от 17.03.2020 года №1055 «О введении режима 
повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по 
противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)», приказываю:

Внести изменение в приказ Управления образования Окружной 
администрации города Якутска от 18 марта 2020 года № 01-10/246 «О 
недопущении распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
изложив пункт 1 в следующей редакции:

1. «Муниципальным образовательным организациям начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, осуществляющим свою 
деятельность на территории городского округа «город Якутск», объявить 
каникулы с 18 марта по 28 марта 2020 года с последующим переводом 
обучающихся на дистанционные образовательные технологии (при наличии 
возможности) или индивидуальной программы обучения».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

На А.К. Семенов


